
ISTITUTOCOMPRENSIVODI OCCHIOBELLO
“Scuoladell’Infanzia,PrimariaeSecondariaadindirizzomusicale”

ViaM.L.King3–45030-OCCHIOBELLO-RO-Tel.0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Webwww.ic-occhiobello.edu.itC.F.91005210298–C.M.ROIC803002

Data e protocollo (vedi segnatura)

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

CUP: G24C22000470001
CNP: 10.2.2A COMPETENZE DI BASE 

C.U.P.G24C22000450001
CNP:10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso  pubblico  MIUR  prot.  n.  0033956  del  18/05/2022  -  REALIZZAZIONE  DI  PERCORSI

EDUCATIVI  VOLTI  AL  POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DELLE  STUDENTESSE  E  DEGLI

STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA per la realizzazione del Progetto PON FEDR –

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per

gli  anni  scolastici  2021-2022 e 2022- 2023 integrando,  in sinergia e in complementarietà,  gli

interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di

base  e  a  ridurre  il  divario  digitale,  nonché  a  promuovere  iniziative  per  gli  apprendimenti,

l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti

anche  in  coerenza  con  quanto  previsto  nella  nota  del  Capo  Dipartimento  per  il  Sistema

educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola

Estate 2022–

L’Avviso è emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-

2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”,  Asse I così

dettagliata:

PRIORITA’  DI  INVESTIMENTO: 10.i  Riduzione  e  prevenzione  dell’abbandono scolastico  precoce,

promozione  dell'uguaglianza  di  accesso  all'istruzione  prescolare,  primaria  e

secondaria  di  buona  qualità,  inclusi  i  percorsi  di  apprendimento  formale,  non

formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la formazione.

OBIETTIVO SPECIFICO:   10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa
10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi

AZIONE:10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti
con disabilità e bisogni educativi speciali;

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009967 - 28/06/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0009967 - 28/06/2022) - copia conforme



ISTITUTOCOMPRENSIVODI OCCHIOBELLO
“Scuoladell’Infanzia,PrimariaeSecondariaadindirizzomusicale”

ViaM.L.King3–45030-OCCHIOBELLO-RO-Tel.0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Webwww.ic-occhiobello.edu.itC.F.91005210298–C.M.ROIC803002

10.2.2  - Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  con
particolare riferimento al I e al II ciclo

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Nuovo Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alledipendenzedellaAmministrazioni Pubbliche"ess.mm.ii.;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  47  del  23/11/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il

Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022;

VISTO il PTOF di istituto;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 23/05/2022, con la quale è stata approvata l’Adesione

al Progetto PON di cui all’oggetto ;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e
integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 0033956 del 18/05/2022 ed il DECRETO DI APPROVAZIONE MIUR 
N. 0000027 DEL 21/06/2022 preceduto dalla comunicazione  mail del Dott Masiello del 
17/06/2021 con cui ci viene approvato il progetto suddetto, essendo in posizione utile al n. 43 del
Veneto, assunte a protocollo in data 20/06/2022 prot. n. 0009558 ;

VISTO  la  Delibera  n.  78/2022  del  Consiglio  di  Istituto   del  28/06/  2022,  di  approvazione  alla
partecipazione  dell’Istituto  alla  REALIZZAZIONE  DI  PERCORSI  EDUCATIVI  VOLTI  AL

POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DELLE  STUDENTESSE  E  DEGLI  STUDENTI  E  PER  LA

SOCIALITÀ E  L’ACCOGLIENZA per  la  realizzazione del  Progetto PON FEDR –  Fondi  Strutturali

Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento”  2014-2020  intende  ampliare  e  sostenere  l’offerta  formativa  per  gli  anni

scolastici 2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi

definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a

ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione,

la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche in coerenza

con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di

formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022–

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A 

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009967 - 28/06/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0009967 - 28/06/2022) - copia conforme



ISTITUTOCOMPRENSIVODI OCCHIOBELLO
“Scuoladell’Infanzia,PrimariaeSecondariaadindirizzomusicale”

ViaM.L.King3–45030-OCCHIOBELLO-RO-Tel.0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Webwww.ic-occhiobello.edu.itC.F.91005210298–C.M.ROIC803002

-  di  assumere  in  programma annuale  esercizio  finanziario  2022,  in  fase  di  realizzazione,  il  seguente
Progetto:

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009967 - 28/06/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0009967 - 28/06/2022) - copia conforme



ISTITUTOCOMPRENSIVODI OCCHIOBELLO
“Scuoladell’Infanzia,PrimariaeSecondariaadindirizzomusicale”

ViaM.L.King3–45030-OCCHIOBELLO-RO-Tel.0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Webwww.ic-occhiobello.edu.itC.F.91005210298–C.M.ROIC803002

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Cardelli Giuliana
Firma autografa sostituita a mezzo

stampaaisensidell'art. 3c.2 delD.Lgs.39/1993

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009967 - 28/06/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA CARDELLI

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0009967 - 28/06/2022) - copia conforme


	ISTITUTOCOMPRENSIVODI OCCHIOBELLO
	CUP: G24C22000470001
	CNP: 10.2.2A COMPETENZE DI BASE
	C.U.P.G24C22000450001


		2022-07-19T18:08:01+0200
	GIULIANA CARDELLI




